

# Fundusz dla Przyrody - nabór wniosków

2016-03-03

W imieniu Fundacji Przyrodniczej "pro Natura" oraz Grupy ENERGA zapraszamy do udziału w VI edycji programu *Funduszu dla Przyrody*, który wspiera działania z zakresu czynnej ochrony przyrody, przyczyniające się bezpośrednio do ochrony cennych gatunków. Wnioski przyjmowane będą do 21 marca 2016 r.

W 2016 r. promowane będą projekty związane z ochroną gatunków rzadkich i ginących. Ważnym kryterium będzie wybór gatunków roślin lub zwierząt z czerwonych ksiąg lub list wśród których podstawą są Polska Czerwona Księga Roślin oraz Polska Czerwona Księga Kręgowców i Bezkręgowców. W uzasadnionych przypadkach można powołać się również na czerwone listy: krajową i regionalne.

Premiowane będą działania o charakterze dobrych praktyk, związane z ochroną zagrożonych gatunków roślin i zwierząt oraz siedlisk przyrodniczych. Zaplanowane działania muszą być adekwatne w stosunku do zdiagnozowanych potrzeb (w tym np. warunków terenowych, potrzeb ochronnych gatunków, siedlisk lub ekosystemów).

W tej edycji programu organizatorzy chcieliby wesprzeć programy, które w znaczący sposób przyczyniają się do ratowania gatunków szczególnie narażonych na zanikanie. Istnieje możliwość wsparcia realizowanych już programów, zwłaszcza tych stawiających na rozwiązania systemowe i modelowe problemu giniecia gatunków.

Fundusz dla Przyrody jest jedną z pierwszych w Polsce inicjatyw podjętych wspólnie przez organizację społeczną i firmę w celu dystrybucji środków na rzecz projektów z zakresu ochrony przyrody. Fundusz dla Przyrody powstał z inicjatywy Polskiego Towarzystwa Przyjaciół Przyrody "pro Natura" dzięki finansowemu zaangażowaniu Grupy Energa. Jest to nowatorskie przedsięwzięcie w skali kraju. Dzięki niemu wsparcie otrzymują działania, które przyczyniają się do ochrony polskiej przyrody poprzez zachowanie konkretnych gatunków i siedlisk przyrodniczych. Więcej o działaniach Funduszu na stronie [funduszdla przyrody.org](http://funduszdla przyrody.org).

